2012 年 4月 25 日

各  位

会 社 名   株式会社日本製紙グループ本社

代表者名   代表取締役社長 芳賀 義雄

コード番号  ３８９３（東証・大証・名証 一部）

問合わせ先  総務部長 井上 鉄也

       電話 03-6665-1008

本社移転に関するお知らせ

当社は、下記のとおり当社および一部グループ会社の本社を移転することといたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．移 転 先

東京都千代田区神田駿河台四丁目６番地

（ビル名：「御茶ノ水ソラシティ」、6 階～12階）

２．移 転 時 期

2013 年 3月（予定）

３．移転予定会社

・株式会社日本製紙グループ本社（※） ・日本製紙株式会社（※）

・日本大昭和板紙株式会社（※） ・日本製紙クレシア株式会社

・日本製紙パピリア株式会社 ・日本紙パック株式会社（※）

・日本製紙ケミカル株式会社（※） ・日本製紙木材株式会社

・日本紙通商株式会社 ・日本製紙ビジネスサービス株式会社

４．移 転 の目 的

当社グループは、中核事業である国内洋紙事業において、「洋紙事業の復興計画」に基

づき、人員削減を含む収益改善を進めておりますが、本日、現状の持株会社制を見直し、

グループ総合力を活かして事業構造の転換を進めていくことを決定いたしました（※）。

それに伴い、新しい日本製紙グループのスタートに時機を合わせて本社事務所を移転す

ることにいたしました。移転を機に、本社のダウンサイズによるコストダウンを図ると同時に、

新事務所においてより一層グループ内の連携を充実・強化し、グループ経営効率のさらな

る向上を実現してまいります。

（※） 日本製紙株式会社は、本年10月1日付で日本大昭和板紙株式会社、日本紙パック株式会社、日

本製紙ケミカル株式会社と合併いたします。また、当社は来年4月1日に日本製紙株式会社と合併

いたします。

詳細は、本日別途開示しました「当社連結子会社日本製紙との合併契約の締結、および日本製紙

と当社連結子会社日本大昭和板紙、日本紙パックおよび日本製紙ケミカルとの合併契約の締結に

関するお知らせ」をご覧ください。

以上